
UCHWAŁA NR XXV/612/16
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia tytułu Mecenasa Kultury Szczecina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) w związku z art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 406, z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz. 337, z 2015 r. poz. 1505, z 2016 r. poz. 1020) Rada Miasta 
Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się tytuł Mecenasa Kultury Szczecina w celu uhonorowania przedstawicieli 
środowisk gospodarczych i biznesowych wspierających szczecińskich twórców, artystów, instytucje 
kultury, organizacje pozarządowe i inne podmioty działające w sferze kultury i ochrony dziedzictwa 
kulturowego.

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania tytułu Mecenasa Kultury Szczecina określa regulamin 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Tytuł Mecenasa Kultury Szczecina ma charakter honorowy a laureat otrzymuje 
okolicznościową statuetkę o wysokości ok. 32 cm przedstawiającą człowieka unoszącego zwieńczenie 
filaru. Wzór graficzny statuetki stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/348/12 Rady Miasta Szczecin z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie 
ustanowienia tytułu Mecenasa Kultury Szczecina.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Mariusz Bagiński

Id: 18CABD7B-D050-4847-ABA3-1D190A7063A8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/612/16

Rady Miasta Szczecin

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Regulamin określający szczegółowe zasady i tryb przyznawania tytułu Mecenasa Kultury 
Szczecina

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Tytuł Mecenasa Kultury Szczecina może być przyznany jednej osobie fizycznej lub osobie 
prawnej bądź jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, zarówno polskiej, jak i 
zagranicznej, wyróżniającej się działalnością na rzecz realizowanych na terenie Szczecina 
przedsięwzięć kulturalnych lub działalnością podejmowaną na terenie Szczecina w zakresie ochrony 
dziedzictwa kulturowego.

2. Wyłączone z prawa kandydowania do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina są podmioty,  które 
mają prawny obowiązek realizowania zadań z zakresu działalności kulturalnej i ochrony dziedzictwa 
kulturowego.

3. Ustala się, że minimalny wkład finansowy kandydata do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina w 
roku poprzedzającym przyznanie tytułu, na rzecz realizowanych na terenie Szczecina przedsięwzięć 
kulturalnych lub ochrony dziedzictwa kulturowego, nie może być niższy niż 10 000 zł.

§ 2. 1. Każdego roku można przyznać nie więcej niż jeden tytuł Mecenasa Kultury Szczecina.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przewiduje się możliwość niewyłonienia laureata 
tytułu Mecenasa Kultury Szczecina.

Rozdział 2.
Tryb składania wniosków

§ 3. Do zgłaszania kandydatur do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina uprawnione są osoby 
fizyczne, osoby prawne bądź jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

§ 4. 1. Zgłoszenie kandydatury do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina powinno zawierać:

1) dane osobowe zgłaszającego,

2) dane osobowe kandydata,

3) charakterystykę kandydata,

4) uzasadnienie zgłoszenia przedstawiające opis działań kandydata w sferze kultury i dziedzictwa 
kulturowego z podaniem kwoty, jaką kandydat przeznaczył na wsparcie szczecińskiej kultury w 
roku poprzedzającym przyznanie tytułu,

5) zgodę wnioskodawcy na gromadzenie, przetwarzanie, udostępnianie i utrwalanie jego danych 
osobowych zawartych we wniosku złożonym dla potrzeb realizacji postępowania, zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 ze zm.),

6) podpisane przez wnioskodawcę oświadczenie potwierdzające prawdziwość danych wpisanych we 
wniosku,

7) oświadczenie kandydata do tytułu o wysokości wkładu finansowego poniesionego w roku 
poprzedzającym przyznanie tytułu na rzecz realizowanych na terenie Szczecina przedsięwzięć 
kulturalnych lub ochrony dziedzictwa kulturowego.

2. Wzór formularza zgłoszeniowego stanowi załącznik do regulaminu.

§ 5. 1. Zgłoszenia kandydatury dokonuje się w formie pisemnej na formularzu dostępnym w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Szczecin, pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin bądź na 
miejskiej stronie internetowej.

Id: 18CABD7B-D050-4847-ABA3-1D190A7063A8. Podpisany Strona 1



2. Zgłoszenie adresowane do komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Szczecin właściwej do spraw 
kultury należy składać w Biurze Obsługi Interesantów lub za pośrednictwem poczty na adres podany w 
ust. 1.

3. Nieprzekraczalny termin wpływu zgłoszeń do Urzędu Miasta Szczecin upływa z ostatnim dniem 
lutego każdego roku.

4. Komórka organizacyjna Urzędu Miasta Szczecin właściwa do spraw kultury przeprowadza 
weryfikację nadesłanych zgłoszeń pod kątem ich zgodności z wymogami formalnymi. Zgłoszenia 
niepodpisane, niekompletne lub nieczytelnie wypełnione, mogą być uzupełniane w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania wezwania do ich poprawienia.

5. Zgłoszenia złożone po terminie, o którym mowa w ust. 3, a także nieuzupełnione pomimo 
wezwania, o którym mowa w ust. 4, pozostawia się bez rozpatrzenia.

6. Zgłoszenia spełniające wymogi formalne przekazywane są na posiedzenie, o którym mowa w § 6 
ust.1.

Rozdział 3.
Tryb wyboru laureata

§ 6. 1. Po upływie terminu zgłoszeń, o którym mowa w § 5 ust. 3 komórka organizacyjna Urzędu 
Miasta Szczecin właściwa do spraw kultury koordynuje zwołanie wspólnego posiedzenia Komisji Rady 
Miasta Szczecin właściwej do spraw kultury oraz Prezydenckiej Rady Kultury w celu wyłonienia, w 
trybie głosowania, osób bądź podmiotów rekomendowanych do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina.

2. Pracami wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta Szczecin właściwej do spraw kultury oraz 
Prezydenckiej Rady Kultury kieruje Przewodniczący Komisji.

§ 7. 1. Komisja Rady Miasta Szczecin właściwa do spraw kultury oraz Prezydencka Rada Kultury 
na wspólnym posiedzeniu, w obecności co najmniej 2/3 sumy ich członków, rekomendują do tytułu, w 
trybie głosowania, nie więcej niż 5 osób bądź podmiotów, które uzyskały największą liczbę głosów.

2. W przypadku uzyskania przez kandydatów tej samej liczby głosów, Przewodniczący Komisji 
może zarządzić dodatkowe głosowania, aż do wyłonienia rekomendowanych w liczbie podanej w ust. 
1.

3. W trakcie głosowania każdemu z uprawnionych członków Komisji Rady Miasta Szczecin 
właściwej do spraw kultury oraz Prezydenckiej Rady Kultury przysługuje jeden głos.

4. W przypadku, kiedy członek Komisji Rady Miasta Szczecin właściwej do spraw kultury lub 
członek Prezydenckiej Rady Kultury jest kandydatem zgłoszonym do tytułu bądź reprezentuje osobę 
lub podmiot zgłoszony do tytułu, podlega on wyłączeniu z głosowania w swojej sprawie.

5. Nazwiska osób bądź nazwy podmiotów rekomendowanych do tytułu, o których mowa w ust. 1, 
podawane są do publicznej wiadomości wg kolejności alfabetycznej, bez uzyskanej liczby głosów.

6. Z obrad sporządzany jest protokół, który zostaje przedstawiony Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 8. Ostatecznego wyboru laureata tytułu Mecenasa Kultury Szczecina dokonuje Prezydent Miasta 
Szczecin spośród otrzymanych rekomendacji.

Rozdział 4.
Ogłoszenie laureata tytułu Mecenasa Kultury Szczecina

§ 9. Ogłoszenie laureata tytułu Mecenasa Kultury Szczecina następuje podczas wspólnej 
uroczystości przyznania tytułu i wręczenia Nagrody Artystycznej Miasta Szczecin, w terminie do dnia 
31 maja każdego roku.

§ 10. Gmina Miasto Szczecin zastrzega sobie prawo publikowania nazwisk i nazw kandydatów 
zgłoszonych do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina.

Id: 18CABD7B-D050-4847-ABA3-1D190A7063A8. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu określającego

szczegółowe zasady i tryb przyznawania tytułu Mecenasa Kultury Szczecina

stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXV/612/16

Rady Miasta Szczecin z dnia 20 grudnia 2016 r.

Szczecin, dnia …………………

Nazwisko, imię lub nazwa wnioskodawcy

.........................................................................

.........................................................................

Adres ...............................................................

.........................................................................

Telefon .............................................................

Adres e-mail: ……………………………………

Pesel / NIP.………………………………………

ZGŁOSZENIE

kandydatury do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina

Imię i nazwisko kandydata ..................................................................................................

Charakterystyka kandydata

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.........................................................................................................................

Uzasadnienie

(opis działań kandydata w sferze kultury i dziedzictwa kulturowego z podaniem kwoty, jaką
kandydat przeznaczył na wsparcie szczecińskiej kultury w roku poprzedzającym przyznanie tytułu)

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.......................................................................................................

Id: 18CABD7B-D050-4847-ABA3-1D190A7063A8. Podpisany Strona 1



Wyrażam zgodę na gromadzenie, przetwarzanie, udostępnianie i utrwalanie moich danych
osobowych zawartych w niniejszym wniosku, dla potrzeb realizacji postępowania przez
administratora Urzędu Miasta Szczecin w celu ich publikacji na stronach internetowych Miasta
Szczecin, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r.
poz. 2135 ze zm.)

Oświadczam, że dane wpisane we wniosku są zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy.

......................................................

(data i podpis wnioskodawcy)

Oświadczenie kandydata do tytułu Mecenasa Kultury Szczecina

o wysokości wkładu finansowego poniesionego w roku poprzedzającym przyznanie tytułu w związku
z działalnością na rzecz realizowanych na terenie Szczecina przedsięwzięć kulturalnych lub
działalnością podejmowaną na terenie Szczecina w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego, w
wysokości nie mniejszej niż 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych):

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................

...........................................

(data i podpis kandydata)

Id: 18CABD7B-D050-4847-ABA3-1D190A7063A8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/612/16

Rady Miasta Szczecin

z dnia 20 grudnia 2016 r.

Wzór graficzny statuetki

Id: 18CABD7B-D050-4847-ABA3-1D190A7063A8. Podpisany Strona 1




